责任编辑：张文锋 美编：邱耀升 校对：韦驰 组版：戴俊杰

2020年4月27日 星期一11 综艺

关于实施阶段性水价优惠的公告
尊敬的用户：

为助企助民抗疫，减轻其受疫情影响的压力，我公司积极落实市委
市政府相关部署，按照省发改委近日出台的阶段性降低用水价格政策，
对用户实施阶段性水价优惠，详细措施如下：

一、由我公司抄表到户的个体工商户，经我公司与市场监管局进行
名单核定后，其水价在2020年2月1日至6月30日期间由2.43元/立方
米调整到2.18元/立方米，减免金额在2020年6月份及以后的结算周期
抵减。此类用户请于2020年4月27日至8月31日期间通过“珠海市供

水有限公司”微信小程序或者到供水公司各营
业厅进行查询、申报。申报资料为《个体工商
户营业执照》、业主身份证明、经营者身份证。

二、用户受疫情影响在2020年上半年不
能足额缴纳水费的，我公司实行“欠费不停供”
政策，同时不计收同期水费在1月至6月产生
的违约金，已经收取的违约金在6月份结算周
期抵减。

特此公告。
珠海市供水有限公司
2020年4月27日

珠海市金湾区三灶镇三灶社区北街组股份经济合作社于2020年4
月26日召开“北街村旧村更新表决大会”。

一、表决事项及结果
1、更新意愿：同意北街村实施旧村拆建更新的票数占应参加表决总

票数的98.086%；
2、实施方式：同意北街村由市场主体实施旧村更新工作的票数占应

参加表决总票数的98.086%；
3、前期合作企业：同意珠海众福城市更新有限公司作为旧村更新前

期合作企业的票数占应参加表决总票数的97.129%。
以上三个表决事项同意票数超过北街组股份经济合作社具有表决

资格人数的三分之二，表决均通过。
二、公示期限
2020年4月27日至5月3日（七个自然日）
三、异议联系方式
如对本公示有异议，请在公示期内书面向珠海市金湾区三灶镇三灶

社区北街组股份经济合作社或三灶镇政府提出。
村联系人：吴锦源 联系电话：13809236460
监督部门：三灶镇政府 联系电话：0756-6165199
特此公示！

珠海市金湾区三灶镇三灶社区北街组股份经济合作社
2020年4月27日

北街村旧村更新表决大会表决结果公示

珠海市金湾区劳动人事争议
仲裁委员会公告

北京金色世纪商旅网络科技股份有限公司：

本委受理刘琴诉你公司劳动人事争议案（珠金劳人仲案字

[2020]105号），申请人要求你公司支付工资差额、加班费、租金

等。因与你公司无法联系，根据《广东省劳动人事争议处理办法》

第五十八条的规定，向你公司公告送达应诉通知书及开庭通知

书。现定于2020年5月29日上午9:00在本委仲裁庭（地址：广

东省珠海市金湾区金鑫路137号金湾区市民服务中心A1-1）开

庭审理此案，无正当理由不到庭的，本委将作缺席裁决。自公告

之日起经过三十日，即视为送达。特此公告。

珠海市金湾区劳动人事争议仲裁委员会

珠海市金湾区劳动人事争议
仲裁委员会公告

北京金色世纪商旅网络科技股份有限公司：

本委受理陈志婷诉你公司劳动人事争议案（珠金劳人仲案字

[2020]118号），申请人要求你公司支付工资差额、赔偿金等。因

与你公司无法联系，根据《广东省劳动人事争议处理办法》第五十

八条的规定，向你公司公告送达应诉通知书及开庭通知书。现定

于2020年5月29日上午9:00在本委仲裁庭（地址：广东省珠海

市金湾区金鑫路137号金湾区市民服务中心A1-1）开庭审理此

案，无正当理由不到庭的，本委将作缺席裁决。自公告之日起经

过三十日，即视为送达。特此公告。

珠海市金湾区劳动人事争议仲裁委员会

公 告
黄绍弟将对朱伟（440202196

001190313)的债权：广东省珠海
市香洲区人民法院作出的（2018)
粤0402民初 12838号判决书及
粤0402执1805号确认黄绍弟对
朱 伟（440202196001190313)
拥有150万元人民币及借款利
息（以150万元为基数，自2018
年10月31日起，按照24%计算
利息至还清借款之日止）的债权
转让给邓玉林，特此公告。

黄绍弟
2020年4月24日

减资公告
横琴台商总部大厦有限公

司（统一社会信用代码：914404
00MA4WG3Q20K）经董事会
决议，决定注册资本由原来
30600 万 元 人 民 币 减 少 至
30000万元人民币。请债权人
自公告之日起45日内向本公司
申报债权。逾期不申报，视为放
弃权利，本公司将向公司登记机
关申请变更登记。特此公告。

鱼林村前锋组城市更新表决结果
公 示

珠海市金湾区三灶镇鱼林村前锋组股份经济合作社于2020年4月
25日召开村民大会，投票表决内容及结果：1、同意实施拆建类城市更新
的占总票数98.6%，表决通过；2、同意引入市场主体实施拆建类城市更新
的占总票数99%，表决通过；3、同意引入珠海华发创锋房产开发有限公
司作为前期合作企业的占总票数99%，表决通过。

公示期自2020年4月27日至5月3日，如有异议，在公示期内书面
向鱼林村前锋组或三灶镇政府提出。

联系人：刘锦胜 电话：13425022022
珠海市金湾区三灶镇鱼林村前锋组股份经济合作社

2020年4月27日

导演陆川近日现身首都之星艺
术影厅联盟举办的环保主题影片云
放映专场活动，与观众就其两部作
品《可可西里》《我们诞生在中国》展
开线上互动。

拍摄于2003年的电影《可可西

里》以残酷、洗练的纪实风格展现了围
绕藏羚羊的屠杀和保护，曾获奖无
数。十多年过去了，再看这部作品，陆
川感慨，当年拍摄时的种种艰辛依然
历历在目。“无论时间的长河如何过滤，
都带不走好作品最本真的内核。《可可
西里》没有大牌演员，也不是大制作，是
一部讲述‘存在’的电影，讲述了一群人
为了活着和另一群人为了更好活着的
矛盾故事。”

回忆拍摄过程，陆川说，当时最大
的挑战是面对可可西里极致的环境时，
如何把主创们内心的震撼用胶片记录
下来，让观众感受到藏区自然的壮美和
对生命的尊重。为此，他和团队选择了
做减法。“我们带了整整4卡车的摄影
器材过去，但最后并没有动用那些特别
复杂的拍摄手段，只是静静地用最简单
的镜头语言去记录我们面前的世界。
我们不希望摄影、导演出现在镜头前，
而是希望能够深深地藏在后面，让观众
以最近的距离感受到用胶片记录下来
的历史和自然。”

2014年，迪士尼找到陆川，希望
跟他合作拍摄一部有关中国野生动物
的环保题材电影。经过半年的筹备，
5个摄制组在全国各个无人区和自然

保护区进行了18个月的追踪拍摄
以及11个月的后期剪辑，《我们诞
生在中国》终于在2016年8月跟观
众见面。片中的三组动物大熊猫、
雪豹、金丝猴各有魅力，收获了不少
小观众的喜爱。谈起拍摄这部电影
的过程，陆川笑言，整体上远没有
《可可西里》那么艰苦，“当年《可可
西里》剧组的每个人都差点儿把命
送掉，这次各方面的物资保障都好
了很多。”

比较两次拍摄，最让陆川感到
印象深刻的是国内野生动物生存
环境的显著改善。“当年在可可西
里时，我觉得真的特别惨，体验生
活的时候能听见枪声，巡山过程中
还能看到被打死、剥皮的藏羚羊，
看到它们身上的枪眼。藏羚羊群
还没有恢复，盗猎很猖獗。拍《我
们诞生在中国》时，各地的野生动
物保护情况有了天壤之别，能看到
有关部门拿出很多资金和精力在
做这件事。”

当被观众问及拍摄趣事时，陆
川讲了一个曾经让他感到“颠覆”的
故事。“大家都觉得熊猫很可爱，实
际上它们很凶。到了现场，我们才

知道拍摄熊猫是最危险的，因为成
年熊猫就是真正的熊，它的牙齿咬
合力、熊掌击打能力，跟一只野生棕
熊没有任何区别。熊猫是杂食动
物，捕猎能力比较弱，它们抓住一只
野山羊抱着就啃，不会把它杀死之
后才吃。所以拍熊猫的时候我最担
心，我们那组工作人员的保险额度
是最高的。他们不得不穿人工熊猫
皮伪装起来，还要往身上抹熊猫粪
便，慢慢靠近熊猫妈妈和宝宝。”

“《可可西里》和《我们诞生在
中国》差不多隔了10年，希望下一
个10年，我还有精力和体力，去一
个更极致的环境，对中国的自然环
境做一次表达。”陆川表示，这次疫
情暴发后，他看到新闻说有些地方
自然环境得到恢复，觉得人类确实
过度耗用了地球资源，“如果有可
能，每个人都要尽可能去保护野生
动物和环境，这才是敬畏和平等的
态度。”

这段时间，陆川正忙着新片
《749局》的后期制作，影片讲述的
是一个少年的成长和历险，他希望
这部作品能给观众带来惊喜。

（新华网）

新华社杭州4月 26日电 在
“南孔圣地”浙江衢州市，有这样一
个人，他由一名打工仔，渐变为收
集、保护、分享古旧书的收藏家。当
地人称他为“旧书守望人”，他谦虚
地说：“‘旧书守望人’谈不上，只是
做了点事情，帮社会收集保存了一
些旧书而已。”

王汉龙1980年出生于安徽涡
阳县一农户家，15岁就跟着大伯父
从安徽来到浙江衢州打工。他到衢
州干的第一份活是给一家私人百货
站蹬三轮送货。当时的送货方式是
老板写好送货单，王汉龙根据单上
的品名装货，之后送到指定的客户
那里。

由于读书少、加上单子上的字
写得潦草，有一次王汉龙把一箱重
要的货物送错了人，气得老板差点
扣他半年工资。此事深深刺痛了王
汉龙。此后几年，买书、看书，提高
文化水平，成为王汉龙工作之余最
重要的事。

在买书、看书过程中，王汉龙也
萌生了摆书摊挣钱的想法。

1999年，19岁的王汉龙在衢州
古城摆起了旧书摊。起初，王汉龙不
懂什么是古籍，也不知道如何收集古
籍。为了解线装古籍，他翻烂了介绍
古籍版本的书籍；为扩大古旧书收集
来源，他与山区最基层的废品收购者
交朋友，以最优的价格收购他们手中
的书籍。

“做十次生意，亏三次，五次保本，
赚两次就可以了。卖书的人会想，这
个人全部都要下了，下次有货，他首先
想到的就是你。一年里，好的差的你
都要了，遇到稀见品，他们也会给你。”
王汉龙说，除了与各地收书人建立紧
密联系外，他也时常到造纸厂抢救即
将被化为纸浆的古旧书。

凭着辛勤和诚信，王汉龙慢慢在
衢州旧书界立足，并开设了“青简社”书
店。戏谱、契约、药方、执照、账单、宗祠
学堂书籍、抗战史料、地方志……走进

坐落在衢州孔庙旁的“青简社”，三
四千册古旧书籍，被王汉龙放置在
100多个古香古色的书箱中。

“每个书箱都放了防虫蠹的樟
脑丸。”王汉龙说，三四千册古旧书
中，有关衢州地方文献的资料就有
上千册（件）之多，有些还是绝版。

“每天都有文史爱好者前来查
询、影印这些古籍，我都全部免费。
我希望尽可能地放大个人收藏的社
会价值。”王汉龙说，珍贵历史文物他
从不售卖但可分享影印，对科研人员
的借书需求，他也第一时间满足。

“因收集的文物材料众多，这些
年来，王汉龙为大学院校、衢州孔氏
家庙、衢州抗战、衢州地方志等提供
了许多可遇不可求的古籍及资料，
也为当地文化保护作出了重要贡
献。”衢州市委宣传部出版处处长蔡
小平说。

王汉龙渐渐成为浙赣皖三省交
界地区有名的“旧书守望人”。有的
藏书人在过世前，为不使旧书蒙尘，
情愿千里迢迢，将几十年收藏的书
籍一股脑卖给王汉龙，他们期望通
过王汉龙的手，让书发挥更大的价
值和作用。

回望20多年的收书历程，王汉
龙说，他的人生，因古旧书丰富多
彩。“因书，我在衢州收获了爱情，成
立了家业；因书，我结识了很多博雅
之人，每天有进步；因书，我感悟了
很多人生道理，性情都变得平稳踏
实。”

每天早上8时，王汉龙都会准
时到“青简社”开门营业，门口守候
多时的爱书人也跟着涌进书店。他
们或缩在书室一角或坐在木凳上，
静静地淘书、看书，沉浸在书香世
界里，乐此不疲。

打工仔变“旧书守望人”

由中国图书评论学会评选的
“2019年度中国好书”日前揭晓，阿
来新作《云中记》在列。

《云中记》是阿来继《尘埃落
定》后最重要的作品，是他多年来
行走在那片土地上，观察、体验、思
考的结果。小说讲述了汶川地震
后，一个三百多人的藏族村落伤亡
一百余人，根据地质检测，村子所
在的山坡将在几年内发生滑坡，必
须整村搬迁。然而村里祭师内心
越来越不安宁，他最终决定返回村
落，照顾那些在地震中逝去的亡灵。

汶川大地震是铭刻在中国人

记忆里的大事，《云中记》缘起这件
大事，写的却是所有人视线之外的
一个小村落。灾难过后，阿来是用
一个关于忘却的故事去抵抗遗忘，
酝酿十年，一气呵成。

阿来通过视频分享了自己对
《云中记》的创作感悟，“文学存在
的价值，在于它往往更饱含我们深
挚的情感，更能体现我们守持的价
值观念，把人类那种不屈不挠的、
坚韧的，对明天永远充满期待，对
生命总是充满美好寄托的主体性
精神彰显出来。”

（据人民网）

阿来新作入选“2019年度中国好书”

《云中记》缘起汶川大地震

新华社重庆 4 月 26 日电 4
月 26日是第 20个世界知识产权
日，重庆市第一中级人民法院日
前发布一起著作权纠纷典型案
件。该案中，某企业未经著作权
人许可在其微信公众号上使用他
人作品，被法院判决赔礼道歉并
赔偿原告经济损失及合理支出费
用8000元。

重庆市第一中级人民法院审理
查明，原告任某系摄影作品《重庆之
夜》作者，并进行了著作权
登记。被告重庆某电脑公
司在微信公众号上刊登文
章中使用了任某的前述摄
影作品且未署名。任某以
电脑公司侵犯其著作权为
由诉至法院，要求对方赔
礼道歉并赔偿经济损失。
电脑公司以合理使用为由
请求驳回任某的全部诉讼
请求。

法院审理认为，本案
中，被告在其微信公众号
发布了标题为《【山水重
庆】美景重庆》的图片文
章，涉案图片系上述文章
配图，图片内容与文章的
标题、内容之间缺乏必然
关联性，并非必须使用，且
文章中亦未标注图片作者

及作品名称，不符合著作权法关于
合理使用的规定，遂依法作出上述
判决。

法官提醒，《中华人民共和国著
作权法》规定了合理使用他人作品
的具体情形，超出该法定情形外的
使用行为不构成合理使用。企业使
用微信公众号属于经营行为，其未
经著作权人许可使用他人作品不属
于合理使用情形，因而应当承担侵
权责任。

企业在微信公众号使用他人摄影作品被判侵权

《重庆之夜》获赔8000元

这是河南安阳辛店商代晚期铸
铜遗址发现的工棚式熔铸作坊（资
料照片）。

4 月 25 日，“2019 年河南省五
大考古新发现”评选结果在郑州揭

晓，灵宝城烟遗址、淮阳平粮台城
址、安阳辛店商代晚期铸铜遗址、
济源柴庄遗址、洛阳纱厂西路西汉
墓入选。

新华社发

河南2019年度五大考古新发现出炉

《《可可西里可可西里》》1717年后线上重映年后线上重映
导演陆川呼吁尽可能去保护野生动物和环境

电影《可可西里》剧照，盗猎的猖獗令藏羚羊群变得稀少。均系资料图片

电影《可可西里》海报。